
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 161 - Forslag til lov om ændring af selskabsskatteloven, skatteforvaltnings-

loven, skattekontrolloven og ligningsloven. (Samfundsbidrag fra den finansielle sektor og 

fradragsloft over lønninger). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 41 af 4. maj 2022. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Louise Schack Elholm (V). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Lasse Bank 

  

24. maj 2022 
J.nr. 2021 - 9643 

  

Offentligt
L 161 - endeligt svar på spørgsmål 41

Skatteudvalget 2021-22
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Spørgsmål 

Er ministeren bekymret for, om det er de mindst mobile kunder og helt almindelige dan-

skere, som enten er aktionærer i den finansielle sektor eller er kunder i finansielle instituti-

oner (bank, realkredit, forsikring og pension), der kommer til at betale for stigningen i sel-

skabsskatten for den finansielle sektor? 

 

Svar 

Regeringen og aftalepartierne finder det rimeligt, at den finansielle sektor skal bidrage 

mere til fællesskabet gennem et samfundsbidrag, som er med til at finansiere den nye ret 

til tidlig pension, for de danskere, der har haft et langt og ofte hårdt arbejdsliv. 

 

Det er vurderingen, at der ikke er tilstrækkelige holdepunkter for at foretage et konkret 

skøn for, i hvilket omfang den forhøjede selskabsskat for den finansielle sektor, herunder 

i banker, realkredit, forsikringsselskaber og kommercielle pensionsselskaber, overvæltes i 

priserne. Det kan således ikke afvises, at den finansielle sektor vil lade kunderne betale en 

del af regningen ved at forhøje deres priser. Det er dog ikke naturgivent, at samfundsbi-

draget skal føre til et højere prisniveau. Sektoren kan fx også vælge at nedsætte udbyttebe-

talingerne til ejerne, direktørlønningerne eller bestyrelseshonorarerne. Forventningen er, 

at der i praksis vil blive tale om en kombination af forskellige elementer, jf. svaret på SAU 

L 161 – spm. 11 af 3. maj 2022. 

 

Det bemærkes, at det som en del af Aftale om en ny ret til tidlig pension blev aftalt, at er-

hvervsministeren skal komme med et oplæg til at forbedre rammerne for konkurrence på 

bankmarkedet til gavn for forbrugerne, bl.a. ved at gøre det nemmere at skifte penge- og 

realkreditinstitut. 

 


	Spørgsmål
	Svar

